ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE AGOSTO  DE 2025

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00043/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00043/2025, fundamentada no Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de urnas funerárias,
incluindo coroas de flores e serviços de tanatopraxia, com o
objetivo de atender às demandas da Secretaria de
Assistência Social; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: 53.993.324
MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO JUNIOR - R$
43.840,00.

Curral de Cima - PB, 20 de Agosto de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº
DV00043/2025

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº
DV00043/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de urnas funerárias,
incluindo coroas de flores e serviços de tanatopraxia, com o
objetivo de atender às demandas da Secretaria de
Assistência Social; DESIGNO os servidores Luiza Marques
Ferreira, Secretária de Assistência Social, como Gestor; e
Edgard Severino dos Santos Junior, Chefe de Gabinete, para
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00043/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Curral de Cima - PB, 20 de Agosto de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de urnas funerárias, incluindo coroas de flores
e serviços de tanatopraxia, com o objetivo de atender às
demandas da Secretaria de Assistência Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00043/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. DOTAÇÃO: 1.500.0000 RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS: 20.601 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 245 0478 2029
GESTÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS DE
REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL; 01863.3.90.32
15000000MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Curral de Cima e: CT Nº 00120/2025
- 27.08.25 - 53.993.324 MARCOS ANTONIO DO
NASCIMENTO JUNIOR - R$ 43.840,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE AGOSTO  DE 2025

Página 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE
CIMA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00046/2025

A Prefeitura Municipal de Curral de Cima
manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de
bolos caseiros artesanais, em diversos sabores,
confeccionados com ingredientes selecionados e
sem aditivos artificiais ou conservantes,
devidamente embalados, destinados a atender
às demandas das Secretarias Municipais e aos
eventos institucionais promovidos pela Prefeitura
Municipal de Curral de Cima/PB. O interessado
poderá obter o respectivo Termo de Referência
com a especificação do objeto pretendido junto
ao Setor de Contratação, sediado na Rua Josefa
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, ou
acessando:
https://curraldecima.pb.gov.br/transparencia. O
referido órgão de contratação estará recebendo
as propostas até o dia 1º de Setembro de 2025,
nos horário e endereço abaixo indicados, e que
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacaocurraldecima@gmail.com. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das

08:00 Às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 998608455.

Curral de Cima - PB, 27 de Agosto de 2025

RODOLFO BARBOSA COSTA - Agente de
Contratação